Digitized by Google | Распознавание текста
ABK/FR

Variorum notæ.

(71) Vide Glossar. med. Græcic. in v. Χολόβαρος. Bonin.

ώς ἐπίπαν εἰπεῖν, δῆλην τῇ γλώσσῃ παρασχόντες ἐλευθερίαν εὐπετῶς παρὰ τὰς σὰς τῶν ἔγκωμικων θαλάσσας πελαγίζειν ἀφώνειν αὐτὴν, καὶ πάντων ἀνθολογοῦντες τῶν σῶν ἔγκωμικων τὰ κράτιστα στέφανόν σοι δημιουργῶμεν ἀκήρατον, καὶ οἶον οἱ τῆς ασφίας χρατῆρες ἀναχωνεύοντες εἰς μαχρόν ἡλίους ἀθανατίζουσιν. Ἐγὼ δὲ ὑπὸ μάλα σφόδροῦ τε καὶ φλέγυντος πόθου νικώμενος τολμηρότερον ἔχρησάμην τῷ λόγῳ. Σὺ δέ μοι σύγγνωθι, θειότατε αὐτοκράτορε, τῇ συνήθει καναβῆθι φίλανθρωπίᾳ σου χρώμενος.

CAPUT VII.

Crales exercitum cogit. Syrgiannes populorum fidem promissas tentat; nec frustra. Imperatoris anxietas, metus, fiducia. Palatium muniri. Patriarcham crevit Joannem Aprenum. Conjugem et liberos ei commendat. In Macedoniam sine exercitu proficiscitur. Romani omnes ei suspecti, præter Cantacuzenum et prætos domesticos. Hostem dolo aggredi statuit, illustrium virorum exemplo. Sphrantzes, doli fabricator, fuga simulata ad hostem transit. In absentem servitur. Syrgiannes ab amicis admonitus fraudem non sentit. Perjurius perjurio decipitur. Thessalonicanum contendit. Urbes interjectas occupat. Sphrantzes, Syrgianne deluso, nuntios militum ad imperatorem. Quid significaverit. Imperator, rebus penes desperatis, fuge subsidia sibi et Sphrantzi providet. Sphrantzes fingit, se urbis Thessalonicae mænia exploratum ire. Cum duobus famulis exīt. Syrgiannes solus sequitur. Obtruncatur. Percussores in urbem se recipiunt. Crales pace facta discedit.

I. Veris initio Crales suas copias coegit. Syrgiannes vero clandestinas litteras per omne Romanum imperium dimisit, a provincia finitima Tricallis auspiciatus et per omnem oram maritimam et mediterraneas urbes ac provincias Byzantium usque progressus; quibus litteris et agrorum as-signationes et pecuniæ largitiones et honorum incrementa id genus alia pollicebatur. Quibus de causis sere omnes illi inhibiunt, et animis prorsus ad illum inclinarunt, impressionem ejus et litteris et pecuniis accelerantes.

II. At imperator, qui jam olim prudentiam illius et in hujusmodi rerum articulis acerrimum soler-tissimumque ingenium noverat, sibi et summæ re-rum vehementer timuit, efficaciorem fore ejus im-pressionem quam Scytharum et omnium sere gen-tium ratus. Nam externis hostibus sans urbes op-ponere 496 potuisse, naturæ odio ab illis ob religionis controversiam abhorrentes. Sed hominis populæ et noti bellum illam etiam spem fundi-tus, evertebat et omnes ejus cogitationes perturba-bat, adeo ut hostiles flammæ tantum non terra marique in ipsius palatii portas grassari cerneret. Quare animum despondebat, et tamen ea curabat, quæ poterat, omni sua spe in Deo collocata: quod ei semper in more positum ac familiare et veluti domesticum fuit, in majoribus præsertim calamitatibus.